
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА
м.Коросгишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

вісімнадцята сесія восьмого скликання 
(другеї пленарне засідання) * 1 2 3 4

Про встановлення вартості харчування 
окремих категорій дітей за рахунок 
бюджетних коштів

Керуючись ст.25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст.56 Закону України «Про освіту», ст.ЗЗ, 35 Закону України «Про 
дошкільну освіту», ст.20 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 
Законом України «Про внесенця змін до деяких законів України щодо 
забезпечення безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо переміщених осіб», 
Законом України «Про внесенця змін до деяких законів України щодо 
забезпечення безкоштовним харчуванням дітей, один з батьків яких загинув 
пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету України, 
постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 року № 305 «Про 
затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 
дитячих закладах оздоровлення таї відпочинку», з метою ефективної організації 
харчування у закладах дошкільної, загальної середньої освіти та врахувавши 
рекомендації постійних комісій, міська рада

ВИРІШИЛА :

1. Встановити з 01 лютого 2022 року вартість харчування однієї дитини на день:
1) у закладах дошкільної освіти з 9-тигодинним робочим днем:
- для дітей раннього віку не більше 40,00 грн (в т.ч. ПДВ);
- для дітей дошкільного віку не більше 56,00 грн (в т.ч. ПДВ);
2) у різновікових групах закладів дошкільної освіти з 9-тигодинним робочим 

днем та дошкільному підрозділі не більше 56,00 грн (в т.ч. ПДВ);
3) у різновікових групах закладів дошкільної освіти з 6-тигодинним робочим 
днем не більше 42,00 грн (в т.ч. ПДВ);
4) у різновікових групах закладів дошкільної освіти з 4-го динним робочим днем 
не більше 28,00 грн ( в т.ч. ПДВ);
2. Для дітей пільгових категорій, які здобувають освіту у закладах дошкільної 
освіти та дошкільному підрозділі, і мають право на безкоштовне харчування 
відповідно до чинного законодавства України та відповідних рішень



Коростишівської міської ради, встановити у розмірі вартості харчування для 
відповідного віку (згідно з додатком).
3. Для вихованців дошкільних закладів з багатодітних сімей батьківська плата 
визначається у розмірі 50% встановлення батьківської плати за харчування 
відповідно до віку.
4. Встановити батьківську плату1 за харчування дітей у закладах дошкільної 
освіти, а саме:
- у закладах дошкільної освіти міста -  60% від вартості харчування на день;
- у закладах дошкільної освіти сільської місцевості та дошкільному підрозділі
-  50 % від вартості харчування на день.
5. Встановити з 01 лютого 2022 року вартість харчування для учнів 1-11 класів 
пільгових категорій, які мають право на безоплатне харчування відповідно до 
чинного законодавства України та відповідних рішень Коростишівської міської 
ради, не більше 25,00 грн ( у т.ч.ПДВ) відповідно до віку (згідно з додатком).
6. Звільнення від сплати за харчування вихованців та учнів пільгових категорій 
здійснювати на підставі документів, що підтверджують таке право відповідно 
до законодавства.
7. Керівникам закладів загальної середньої освіти та дошкільної освіти 

І здійснювати харчування учнів та вихованців відповідно до затверджених норм
для відповідного віку.
8. Керівникам закладів загальної середньої освіти організувати харчування 
учнів, які не підлягають безоплатному харчуванню, та учнів, які відвідують 
групи продовженого дня, за рахунок власних коштів учнів або інших залучених 
коштів.
9. Визнати такими, що втратило чинність рішення четвертої позачергової сесії 
Коростишівської міської ради восьмого скликання (друге пленарне засідання) 
від 29.12.2020 року № 20 « Про встановлення вартості харчування окремих 
категорій дітей за рахунок бюджетних асигнувань».
10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії з 
питань охорони здоров’я, соціального захисту населення та гуманітарних 
питань, з питань бюджету та комунальної власності, заступника міського 
голови з питань діяльності органів виконавчої ради згідно розподілу обов’язків.

Міський голова



Додаток
до рішення вісімнадцятої 
сесії (друге пленарне засідання) 
Коростишівської міської ради 
восьмого скликання

Перелік пільгових категорій дітей в закладах освіти

№ п/п Категорія
1 Діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування
2 Діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в 

спеціальних та інклюзивних класах ( групах)
3 Діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 
сім’ям»

4 Діти з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»

5 Діти з числа внутрішньо переміщених осіб, які мають статус 
дитини, яка постражДала внаслідок воєнних дій і збройних 
конфліктів

Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих органів ра,;


